
www.regione.piemonte.it/sanità
__________________________________

1

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO DI VIGILANZA PER L’ANNO 2026 
INERENTE ALL’AMBITO TERRITORIALE DELL’ASL VCO PREDISPOSTO IN 
CONFORMITÀ ALLA NORMATIVA VIGENTE DAL RESPONSABILE DELLA SOS 
STRUTTURA VIGILANZA DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/sanità
__________________________________

2

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: STRUTTURA VIGILANZA

L'estensore dell'atto: Mayer Paola
Il Responsabile del procedimento: Pasquale Toscano
Il Dirigente/Funzionario: Pasquale Toscano
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanità
__________________________________

3

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile della SOS Struttura 
Vigilanza, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 
del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 e delibera n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che:
- il vigente atto aziendale prevede, in staff al Direttore Generale, la Struttura Vigilanza a 

cui compete sia la funzione di vigilanza sulle strutture socio-sanitarie, socio-assistenziali 
e socio-educative, di cui alla L.R. n. 1/2004 e s.m.i., sia i provvedimenti amministrativi di 
cui all’art. 26, comma 1, della richiamata L.R. n. 1/2004;

- nell’ambito della Struttura Vigilanza opera sia la Commissione di Vigilanza sulle strutture 
socio-sanitarie, socio-assistenziali e socio-educative dell’ASL VCO, sia la Commissione di 
Vigilanza sulle strutture a valenza sanitaria. La composizione di tali commissioni, a suo 
tempo prevista con deliberazione n. 796 del 21/11/2022, è stata modificata con 
deliberazione n. 1012 del 29/12/2023. Per entrambe le Commissioni la funzione di 
Presidente è svolta dal Responsabile della SOS “Struttura Vigilanza”, Dott. Pasquale 
Toscano, nominato con deliberazione n. 63 del 16/09/2022;

Richiamate  le deliberazione della Giunta Regionale:
- n. 7-2645 del 22/12/2020 che ha aggiornato gli indirizzi per l’esercizio delle funzioni e 

delle attività relative all’autorizzazione, accreditamento e vigilanza delle strutture socio-
sanitarie, socio-assistenziali e socio-educative di cui all’art. 26, comma 1, della L.R. n. 
1/2004 e s.m.i.;

- n. 24-7566 del 16/10/2023 che ha modificato ed integrato la D.G.R. n. 7-2645/2020;

Rilevato che il Responsabile della Struttura Vigilanza, in conformità a quanto previsto 
dalle richiamate deliberazioni della Giunta Regionale:
- ha il compito di definire il calendario dell’attività ispettiva e di organizzare la stessa 

individuandone tempi e modi, al fine del rispetto del Piano di Vigilanza annuale e di 
garantire le funzioni di raccordo con la Direzione Distrettuale/Generale e con le Direzioni 
Regionali;

- deve predisporre un Piano di Vigilanza annuale, prevedendo almeno un controllo 
ispettivo ordinario per ciascuna struttura controllata;

Preso atto che la D.G.R. n. 7-2645 del 22/12/2020, così come modificata ed integrata 
con D.G.R. n. 24-7566 del 16/10/2023, prevede che il Piano di Vigilanza annuale deve 
essere approvato con specifico provvedimento del Direttore Generale dell’Azienda e 
trasmesso alla Direzione Sanità entro il mese di marzo di ciascun anno;



www.regione.piemonte.it/sanità
__________________________________

4

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

Dato atto che il Responsabile della SOS Struttura Vigilanza, Dott. Pasquale Toscano, in 
conformità a quanto disposto dalla normativa vigente, ha predisposto il Piano di Vigilanza 
per l’anno 2026 trasmettendolo al Direttore Generale con nota prot. n. 15251 del 
27/02/2026 per l’approvazione;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e s.m.i., come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate, il Piano di Vigilanza per l’anno 
2026 inerente all’ambito territoriale dell’ASL VCO predisposto in conformità alla normativa 
vigente, dal Responsabile della SOS Struttura Vigilanza, Dott. Pasquale Toscano, allegato 
alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, sotto la lettera A).

2) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

3) Di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Piemonte, Direzione Sanità.



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

1 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

 

 
 

SOS STRUTTURA VIGILANZA ASL V.C.O. 
Sede Operativa: Via Realini n. 36 - 28883 Gravellona Toce (VB) – Tel. 0323/868378 

 
COMMISSIONE DI VIGILANZA SULLE STRUTTURE A VALENZA SANITARIA 

COMMISSIONE DI VIGILANZA STRUTTURE SOCIO-SANITARIE, SOCIO-ASSISTENZIALI E SOCIO-EDUCATIVE  
 

e-mail: strutturavigilanza@aslvco.it 

 
         
 

PIANO DI VIGILANZA ANNO 2026 ASL VCO 

 

 

 

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 282 del 29.3.2021 è stato modificato l’allora 
vigente atto aziendale (adottato con deliberazione n. 233 del 25.3.2019) prevedendo, in conformità a 
quanto disposto dalla DGR n. 7-2645 del 22.12.2020, l’istituzione della Sos “Struttura Vigilanza”, 
collocata in staff al Direttore Generale, alla quale compete la funzione di vigilanza sulle strutture 
sociosanitarie, socio-assistenziali e socio-educative di cui alla LR n. 1/2004 e smi, nonchè i 
procedimenti amministrativi di cui all’art. 26, comma 1, della LR n.1/2004 e smi. 
Con Deliberazione del Direttore Generale n. 663 del 16.9.2022 è stato conferito incarico di 
Responsabile della Struttura Semplice “Struttura Vigilanza” al Dott. Toscano Pasquale. 
Con Deliberazione del Direttore Generale N. 796 del 21.11.2022 sono stati modificati i 
componenti della Commissione di Vigilanza sulle strutture socio sanitarie, socio-assistenziali e socio 
educative di cui alla D.G.R. n. 7-2645 del 22.12.2020 (a suo tempo istituita con deliberazione n. 216 
del 15.3.2021) e della Commissione di Vigilanza sulle Strutture a Valenza Sanitaria di cui alla D.G.R. n. 
24-6579 del 28.10.2013 (a suo tempo istituita con Deliberazione n. 288 del 14.4.2020 e smi).  
Come previsto dalla DGR n. 7-2645 del 22.12.2020, la Struttura di Vigilanza nello svolgere la funzione 
di vigilanza sulle strutture socio-sanitarie, socio-assistenziali e socio-educative di cui alla LR n. 1/2004 e 
smi, opera avvalendosi della Commissione di vigilanza sulle strutture socio-sanitarie, socio-assistenziali 
e socio-educative (C.V.S.S.) ed al Responsabile della Struttura pertanto è stata assegnata anche la 
funzione di Presidente della C.V.S.S. e di responsabile dei procedimenti amministrativi di competenza. 
Analogamente, la Direzione Generale dell'ASL VCO, avendo ritenuto opportuno e necessario, visto il 
contenuto della DGR n. 24-6579 del 28.10.2013 che ha dettato le linee di indirizzo in ordine alle 
modalità organizzative e di funzionamento della Commissione di Vigilanza sulle Strutture a Valenza 
Sanitaria (C.V.S.), con particolare riferimento al soggetto tenuto a recepire i verbali della Commissione, 
di delegare il Responsabile della Sos “Struttura Vigilanza” all’assunzione di determinazioni dirigenziali, 
ha assegnato anche il ruolo di Presidente della Commissione di Vigilanza sulle Strutture a Valenza 
Sanitaria al Dott. Pasquale Toscano. 
 
Successivamente con la Deliberazione del Direttore Generale N. 1012 del 29.12.2023, avente 
ad oggetto "Modifica della Deliberazione n. 796 del 21.11.2022 con riferimento a taluni componenti sia 
della Commissione di Vigilanza sulle Strutture Socio-sanitarie, Socio-Assistenziali e Socio-Educative, sia 
della Commissione di Vigilanza sulle Strutture a Valenza Sanitaria e presa d’atto dei contenuti della 
D.G.R. n. 24-7566 del 16.10.2023", la composizione delle 2 Commissioni è stata modificata nel 
seguente modo: 
 

 

 

 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

2 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

 

 

 

Commissione Vigilanza sulle Strutture Socio-sanitarie, Socio-assistenziali e Socio-educative 
 

Componenti Commissione  Titolari Supplenti 

Presidente Dott. Pasquale Toscano Dott. Paolo Borgotti  

Componenti 

Personale Consorzio Intercomunale 
dei Servizi Socio Assistenziali del 
Cusio 

Dott. Angelo Barbaglia Dott.ssa Luisanna Cavestri 
Dott.ssa Laura Alberganti 
 
 
 
 

Personale Consorzio Intercomunale 
dei Servizi Sociali Ossola 

Dott.ssa Sonia Manini Dott.ssa Silvia Campanini 
Dott.ssa Elisa Magistris  
Dot.ssa Agnese Carnevali 

Personale Consorzio dei Servizi 
Sociali del Verbano 

Dott.ssa Chiara Fornara  Dott. Antonio Attinà  
Dott.ssa Arianna Biollo 

Personale Tecnico afferente alla Soc 
Servizio Igiene e Sanità Pubblica e 
alla Sos Prevenzione e Protezione 

Dott.ssa Isabella Zatti Dott.ssa Elena Barberis 
Dr. Giuliano Taccioli 

Personale Tecnico afferente alla Sos 
Tecnico e Coordinamento aziendale 
nuovo Ospedale 

Geom. Pietro Paolo Crippa Geom. Sauro Pirone  
Geom. Gabriele Zanetta 

Personale infermieristico Dott.ssa Maria Laudando  Dott.ssa Roberta Nicolini 
Dott.ssa Franca Laudando 

 
Commissione di vigilanza sulle strutture a valenza sanitaria dell’ASL VCO 

 

Componenti della Commissione Titolari Supplenti 

Presidente 
Responsabile SOS “Struttura 
Vigilanza” 

Dott. Pasquale Toscano  

Dirigente Medico Servizio Igiene e 
Sanità Pubblica 

Dott.ssa Alessia Varetta Dott. Giuseppe Scuto 

Esperto in edilizia e/o impiantistica Geom. Gabriele Zanetta Geom. Pietro Paolo Crippa 
Geom. Sauro Pirone 

 
La SOS "Struttura Vigilanza" è stata costituita ex novo acquisendo in dotazione organica alcune figure 
professionali che operano in via esclusiva quali componenti delle 2 Commissioni di Vigilanza per  
soddisfare la numerosità, tipologia e complessità delle strutture presenti sul territorio dell'ASL VCO, e 
precisamente: 

 un Coadiutore Amministrativo dal 16 dicembre 2022, necessario per le funzioni di segreteria 
della Struttura; tale figura dal 16/08/2024 è stata sostituita da analoga qualifica dalla stessa 
data, divenuta successivamente Assistente Amministrativa.  

 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

3 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 

 un Tecnico della Prevenzione dal mese di marzo 2023, per gli aspetti igienico-sanitari  e di 
sicurezza e protezione dei lavoratori; tale figura dal 16/09/2024 è stata assegnata ad altra 
Struttura aziendale, sostituita in Commissione di Vigilanza Socio-assistenziale dai colleghi già 
indicati in Delibera quali supplenti in attesa di definire altre modalità organizzative con la 
Direzione strategica;  

 un Coordinatore Infermieristico dal mese di agosto 2023, per gli aspetti clinico/assitenziali; 
 un Geometra, assegnato al 50%, dal mese di marzo 2024 e successivamente, dal mese di 

novembre, al 100%, per gli aspetti impiantistici/strutturali; dal 01/06/2025, a seguito di 
mobilità verso altro ente pubblico, il suddetto geometra è stato sostituito da altra figura di 
geometra a tempo pieno;  

 inoltre è presente un Rappresentante dei 3 Consorzi Intercomunali dei Servizi Socio 
Assistenziali del territorio per gli Aspetti gestionali/organizzativi. 

 

Ognuno dei titolari ha 2 o 3 supplenti, afferenti ad altri servizi e strutture organizzative dell'ASL VCO.  
La Commissione di vigilanza, a seconda delle esigenze e delle specifiche attività di verifica da eseguire, 
si avvale della collaborazione di altre professionalità dell'ASL VCO. 
 
Si riporta di seguito l’elenco delle strutture presenti sul territorio, distinte per tipologie/area funzionale, 
e la data dell'ultimo sopralluogo effettuato (alcune presentano più ispezioni o straordinarie o per 
intervenuta voltura di Autorizzazione): 
 

 
STRUTTURE PER ANZIANI 
 

 Denominazione Comune Tipo Struttura 
Status 

autorizzativo 
Ultimo 

sopralluogo 

1 
Residenza Assistenziale Alberghiera 
Albergo Buongusto 

Crodo RAA Autorizzata  
12 novembre 

2024 

2 RSA Cuore Immacolato Di Maria Re RSA, CDI 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

20 novembre 

2024 

3 
RSA Casa dell’anziano Massimo 
Lagostina Onlus 

Omegna 
CD, CDAI, NAT, 

RSA 

Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
04 dicembre 2024 

4 RSA L'Eremo Di Miazzina Cambiasca RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

11 dicembre 2024 
voltura 

5 RSA Villa Serena Orta San Giulio RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

31 gennaio 2025 
ordin. +  straord. 

6 
Casa Di Riposo Per Anziani 
Ferdinando Poscio 

Bannio Anzino CD, RA, RSA Autorizzata  05 febbraio 2025 

7 
Istituto Opera Pia Dottor Domenico 
Uccelli 

Cannobio 
CDAI, CDI, NAT, 

RA, RSA 

Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
06 febbraio 2025 

8 

RSA Casa di Servizio per gli Anziani 
e la Comunita' Montana Valle 
Antrona Carlo Baldi e Mario 
Lorenzo Tori 

Montescheno CD, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
12 febbraio 2025 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

4 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione Comune Tipo Struttura 
Status 

autorizzativo 
Ultimo 

sopralluogo 

9 Rsa Casa Di Riposo Villa Presbitero Vogogna RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
13 febbraio 2025 

10 
Casa Dell'anziano San Giuseppe 
Maria Gambaro 

Ornavasso RA,RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
13 febbraio 2025 

11 
Residenza Assistenziale Casa di 
Riposo Tadini 

Stresa RA Autorizzata  19 febbraio 2025 

12 RSA Arcadia Belgirate RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
19 febbraio 2025 

13 
Residenza Socio Sanitaria Per 
Anziani  

Premosello 
Chiovenda 

CDAI, NAT, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

 
18 aprile 2025  
straordinaria 

14 Casa di Riposo per Anziani Varzo RA, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
28 aprile 2025 

15 
Residenza Assistenziale Alberghiera 
Residenza Arcobaleno 

Druogno RAA Autorizzata 28 aprile 2025 

16 
RSA Istituto Sacra Famiglia 
Padiglione “San Giorgio”  

Verbania RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
29 aprile 2025 

17 RSA Istituto Sacra Famiglia 
Padiglione “Maria Bambina” Verbania RSA 

Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
29 aprile 2025 

18 RSA Casa Di Riposo Sant’Antonio Ameno RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
 30 aprile 2025 

19 Casa Di Riposo Maurizio Muller Verbania CDI, RA, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
06 maggio 2025 

20 
Casa di Riposo per Anziani Gabriele 
Garbagni 

Vanzone Con San 
Carlo 

RA, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
 07 maggio 2025 

21 
Resistenza Assistenziale 
Alberghiera Villa Clorina 

Baceno RAA Autorizzata 27 maggio 2025 

22 
Residenza Assistenziale Opera Pia 
SS. Bernardino e Marta 

Orta San Giulio RA Autorizzata 01 agosto 2025 

23 Villa Paola  Cambiasca RA, RAA Autorizzata 28 maggio 2025 

24 
Residenza Socio Sanitaria Per 
Anziani  

Premosello 
Chiovenda 

CDAI, NAT, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

06 agosto voltura 
autorizzaz.  



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

5 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione Comune Tipo Struttura 
Status 

autorizzativo 
Ultimo 

sopralluogo 

25 
Casa di Riposo per Anziani Gabriele 
Garbagni 

Vanzone con San 
Carlo 

RA, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

12 agosto 2025 
voltura 

26 RSA_Residenza San Rocco Verbania RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

26 agosto 2025 
straordinario  

27 
Casa Assistenza Anziani Samonini 
Rozio Balassi 

Domodossola RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
24 settembre 2025 

28 
Residenza Socio Sanitaria Per 
Anziani  

Premosello 
Chiovenda 

CDAI, NAT, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

19 novembre 2025 
straordinaria 

29 RSA_Residenza San Rocco Verbania RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

28 novembre 2025 
straordinario  

30 
Resistenza Assistenziale 
Alberghiera Villa Clorina 

Baceno RAA Autorizzata 03 dicembre 2025 

31 RSA Carlo Donat Cattin Baceno RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
03 dicembre 2025 

32 RSA Villa Serena Orta San Giulio RSA (+C.A.) 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

05 dicembre 2025 
ordin-+ straord. 

33 RSA Teresa Ceretti Villadossola RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
09 dicembre 2025 

 

STRUTTURE PER MINORI 

 Denominazione Comune 
Tipo 

Struttura 
Status 

autorizzativo Ultimo sopralluogo 

1 
Centro Educativo Diurno 
Prometeo di Intra 

Verbania CEM Autorizzata  
19 agosto 2025 

Revoca Autorizzazione 

2 
Comunità Educativa Residenziale di 
Bracchio 

Mergozzo CER 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
17 settembre 2025 

3 
Comunità Educativa Residenziale di 
Omegna        

Omegna CER 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
22 settembre 2025 

 Denominazione Comune 
Tipo 

Struttura 
Status 

autorizzativo Ultimo sopralluogo 

4 
Centro Educativo Diurno ESOM di 
Intra 

Verbania CAM 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
23 settembre 2025 

5 
Centro Aggregativo per Minori 
presso  Ludoteca “Ziki Ziki Lava” 

Verbania CAM 
Autorizzata 
Accreditata 

23 settembre 2025 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

6 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione Comune 
Tipo 

Struttura 
Status 

autorizzativo Ultimo sopralluogo 

6 Struttura n. 1 di Varzo Varzo 
Casa 

Rifugio 
Autorizzata 
Accreditata  

24 settembre 2025 
Voltura Autorizzaz. 

 

 
STRUTTURE PER DISABILI 

 Denominazione Comune 
Tipo 

Struttura 
Status 

autorizzativo 
Ultimo 

sopralluogo 

1 
Comunità alloggio di tipo B di 
Villadossola 

Villadossola  Autorizzata 27 maggio 2025 

2 
Gruppo app. di tipo A (Universiis) 
di Domodossola 

Domodossola  Autorizzata 1 luglio 2025 

3 RAF di tipo A di Domodossola    Domodossola  Autorizzata 1 luglio 2025 

4 
Gruppi app. di tipo A (Anteo) di 
Domodossola 

Domodossola  Autorizzata 1 luglio 2025 

5 
Centro diurno socio terap. di tipo 
A di Pieve Vergonte 

Pieve 
Vergonte 

 Autorizzata 2 luglio 2025  

6 
Centro diurno socio terap. di tipo 
A di Pallanzeno 

Pallanzeno  Autorizzata 2 luglio 2025 

7 
Gruppo app. di tipo A (Celeste) di 
Casale Corte Cerro 

Casale Corte 
Cerro 

 Autorizzata 2 luglio 2025 

8 
Comunità alloggio tipo B “R. 
Franzi” di Intra 

Verbania  Autorizzata 8 luglio 2025 

9 
Gruppo appartamento tipo B di 
Intra 

Verbania  Autorizzata 8 luglio 2025 

10 
Comunità socio assistenziale “Mia 
casa” di Intra 

Verbania  Autorizzata 8 luglio 2025 

11 
Centro diurno socio terap. di tipo 
A di Pallanza 

Verbania  Autorizzata 8 luglio 2025 

12 

Istituto Sacra Famiglia di Intra:  
1.  RAF di tipo A  
2.  RAF di tipo B 
3.  Centro diurno 
4.  RSH  

Verbania  Autorizzata 9 luglio 2025 

13 
Gruppo appartamento e alloggio 
di autonomia per persone disabili 
“La Casa di Piero” 

Verbania  Autorizzata 17 settembre 2025 

14 
Centro Diurno Socio Terap. Riab. 
di tipo A di Omegna 

Omegna  Autorizzata 22 settembre 2025 

 

 

STRUTTURE PER L'INFANZIA 

 Denominazione Comune 
Status 

autorizzativo 
Ultimo sopralluogo 

1 Micronido Comunale Paola Iulita 
Cannobio Fraz 

Traffiume 
Autorizzato 26 settembre 2023 

2 Micronido Comunale Bimbi al Nido Arizzano Autorizzato 
28 maggio 2025  

autorizzativo 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

7 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione Comune 
Status 

autorizzativo 
Ultimo sopralluogo 

3 Nido Comunale 
Orta San Giulio 

Fraz Legro 
Autorizzato 

 01 agosto 2025 
autorizzativo 

4 
Baby Parking Oplà c/o Ludoteca 
Zikizilava 

Verbania Fraz 
Trobaso 

Autorizzato 23 settembre 2025 

5 
Sez. Primavera c/o Asilo Infantile 
Paritario Elisa Beltrami  

Omegna Fraz 
Cireggio 

Autorizzato 17 novembre 2025 

6 Micronido Folletti del Cerro Casale Corte Cerro Autorizzato 17 novembre 2025 

7 Asilo Nido Comunale di Cireggio 
Omegna Fraz 

Cireggio 
Autorizzato 17 novembre 2025 

8 
Sez Primavera  Presso la Scuola 
Dell’infanzia Enrichetta Sesana Di 
Omegna 

Omegna Fraz 
Crusinallo 

Autorizzato 17 novembre 2025 

9 Asilo Nido Giacomini 
San Maurizio 

D’Opaglio 
Autorizzato 18 novembre 2025 

10 Baby Parking Babylandia 
San Maurizio 

D’Opaglio 
Autorizzato 18 novembre 2025 

11 
Sez Primavera  Presso L’asilo 
Infantile di Piedimulera 

Piedimulera Autorizzato 19 novembre 2025 

12 Baby Parking Bimbi A Bordo Villadossola Autorizzato 19 novembre 2025 

13 
Nido In Famiglia Il Nido Delle 
Coccinelle 

Vogogna Fraz 
Prata 

Autorizzato 24 novembre 2025 

14 
Sez Primavera Presso L’asilo 
Infantile Marzio Ostini Di Stresa 

Stresa Autorizzato 24 novembre 2025 

15 Asilo Nido Giuse Buscaglia Baveno Autorizzato 24 novembre 2025 

16 Micronido Biricchino 
Premosello Fraz 

Cuzzago 
Autorizzato 24 novembre 2025 

17 Micronido Comunale Chinnunast Ornavasso Autorizzato 24 novembre 2025 

18 
Sez Primavera Scuola Materna 
Cappuccina 

Domodossola Autorizzato 25 novembre 2025 

19 Baby Parking Girotondo Druogno Autorizzato 25 novembre 2025 

20 Asilo Nido L’aquilone Domodossola Autorizzato 25 novembre 2025 

21 Baby Parking Il Nido Di Zoe Domodossola Autorizzato 25 novembre 2025 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

8 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione Comune 
Status 

autorizzativo 
Ultimo sopralluogo 

22 
Asilo Nido Parrocchiale Santo 
Bambino 

Verbania Autorizzato 26 novembre 2025 

23 
Asilo Nido Comunale Citta’ Dei 
Bambini 

Verbania Fraz Pallanza Autorizzato 26 novembre 2025 

24 Asilo Nido Comunale  Verbania Fraz Renco Autorizzato 26 novembre 2025 

25 Baby Parking La Casa Dei Folletti Verbania Fraz Trobaso Autorizzato 26 novembre 2025 

26 Nido In Famiglia L’angelo Custode Cambiasca Autorizzato 02 dicembre 2025 

27 
Sezione Primavera  c/o ASILO DI 
INTRA 

Verbania Autorizzato 
02 dicembre 2025 

autorizzativo 

28 
Micronido Dottor Giovanni 
Cosentino 

Baceno Autorizzato 03 dicembre 2025 

29 Asilo Nido Comunale  Gravellona Toce Autorizzato 10 dicembre 2025 

30 
Micronido Aziendale ASL VCO 
“Minimondo” 

Omegna Autorizzato 10 dicembre 2025 

 Micronido Comunale 
Orta San Giulio Fraz 

Legro 
Autorizzato 

08 agosto 2025 
cessato 

 Nido In Famiglia Giocalenuvole Verbania Fraz Intra Cessazione 
08 novembre 2023 

cessato 

 Nido In Famiglia Il Piccolo Sole Crevoladossola Autorizzato 
30 giugno 2025 

cessato 

 
Sez Primavera  presso Micronido 
Comunale di Cannobio 

Cannobio Fraz Traffiume Autorizzato 
26 settembre 2023 poi 

cessata 

 

 
Oltre alle strutture socio-sanitarie e socio-assistenziali del territorio di competenza dell'ASL VCO la CVSS 
nel corso del 2025, nell’ambito dell’attività di vigilanza extraterritoriale previsto al punto 5, allegato A 
della D.G.R. n. 7-2645 del 22 dicembre 2020, che l’amministrazione regionale ha provveduto ad 
applicare per mezzo della DD 606/A2204A/2025 del 13/05/2025, ad oggetto "D.G.R. 22 dicembre 2020, 
n. 7-2645 e s.m.i. – Indicazioni per le attività di vigilanza delle strutture socio-sanitarie e socio-
assistenziali extra territoriali e dei presidi a gestione diretta delle AASSLL." ha provveduto a vigilare 3 
struttura, una per ogni tipologia di struttura, ossia: 
 

 il giorno 28/10/2025 la Residenza Sanitaria Assistenziale  (R.S.A.) e Residenza 
Assistenziale (R.A.) - Casa di Riposo “Cav. Terzago”, sita in Bianzè (VC), Via 
Circonvallazione n. 33, redigendo il Verbale n. 49 del 28/10/2025 recepito con Determina n. 
1565 del 05/11/2025 della SOS Struttura Vigilanza; 

 

 il giorno 04/11/2025 (mattino) la Casa di prima accoglienza per donne sole o con figli minori, in 
pericolo di vita o in stato di bisogno Casa di accoglienza “Giovanna 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

9 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

Antida” sita in Borgosesia (VC), Via Marconi n. 1, redigendo il Verbale n. 50 del 04/11/2025 
recepito con Determina n. 1580 del 10/11/2025 della SOS Struttura Vigilanza; 
 

 il giorno 04/11/2025 (pomeriggio) la struttura per Disabili denominata “Cascina 
Spazzacamini” Residenza Assistenziale Flessibile di tipo B e Centro Diurno, con sede 
in Località Spazzacamini a Prato Sesia (No), redigendo il Verbale n. 51 del 04/11/2025 
recepito con Determina n. 1581 del 10/11/2025 della SOS Struttura Vigilanza 

 

Per l'anno 2026 si prevede di ispezionare tutte le Strutture per Anziani del territorio dell'ASL VCO, 
utilizzando definitivamente le Check list allegate alla D.D. 30 dicembre 2024, n. 1888 (D.G.R. 22 
dicembre 2020, n. 7-2645 e s.m.i. - Approvazione definitiva delle check list degli elementi specifici 
oggetto di controllo dei presidi per anziani (RSA, RA, RAA, CDI e CDDCI).  
 

Inoltre si ispezioneranno tutte le strutture per Minori e tutte le strutture per Disabili di competenza 
territoriale. Per quanto riguarda le strutture per l'Infanzia si procederà a vigilare il Micronido Comunale 
"Paola Iulita" di Cannobio, unica ispezione ordinaria non ancora effettuata nel 2025, e ad effettuare 
alcuni sopralluoghi ispettivi autorizzativi di nuove strutture in fase di realizzazione che usufruiscono di 
fondi PNRR, in merito alle quali la CVSS è già stata coinvolta per conoscere le procedure autorizzative. 
Per i restanti presidi per l'Infanzia si resta in attesa di conoscere gli atti applicativi definitivi della Legge 
Regionale 3 novembre 2023, n. 30 (Disciplina dei servizi educativi per l’infanzia e disposizioni relative al 
sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni) che ha attribuito la funzione di 
vigilanza ai comuni, singoli o associati. 
 
La fase preliminare adottata dalla CVSS ASL VCO è l'analisi dei documenti che vengono richiesti 
preventivamente alle strutture; tali controlli hanno l'obiettivo di valutare gli aspetti certificabili e 
certificati da atti documentali (ad esempio Certificazione di prevenzione incendi, requisiti antisismici, 
possesso dei requisiti strutturali, effettuazione delle verifiche periodiche degli ausili antincendio, 
verifiche periodiche degli impianti di messa a terra, degli ascensori oppure verifiche dei requisiti 
gestionali relativi al personale o agli ospiti delle strutture). 
 

La Vigilanza Ispettiva Ordinaria riguarderà inizialmente le strutture Socio-Assistenziali non visionate nel 
corso del 2025, proseguendo poi con le strutture già ispezionate nel corso dell'ultimo anno, seguendo la 
cronologia dei sopralluoghi effettuati, iniziando dalle strutture meno recenti come data di ispezione, 
fatto salvo le Ispezioni Straordinarie per segnalazioni o Ispezioni Autorizzative che dovessero subentrare 
nel corso dell'anno, ossia: 
 
 
STRUTTURE PER ANZIANI 
 

 Denominazione Comune Tipo Struttura 
Status 

autorizzativo 
Ultimo 

sopralluogo 

1 
Residenza Assistenziale Alberghiera 
Albergo Buongusto 

Crodo RAA Autorizzata  
12 novembre 

2024 

2 RSA Cuore Immacolato Di Maria Re RSA, CDI 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

20 novembre 
2024 

3 
RSA Casa dell’anziano Massimo 
Lagostina Onlus 

Omegna 
CD, CDAI, NAT, 

RSA 

Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
04 dicembre 2024 

4 RSA L'Eremo Di Miazzina Cambiasca RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

11 dicembre 2024 
voltura 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

10 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione Comune Tipo Struttura 
Status 

autorizzativo 
Ultimo 

sopralluogo 

5 
Casa Di Riposo Per Anziani 
Ferdinando Poscio 

Bannio Anzino CD, RA, RSA Autorizzata  05 febbraio 2025 

6 
Istituto Opera Pia Dottor Domenico 
Uccelli 

Cannobio 
CDAI, CDI, NAT, 

RA, RSA 

Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
06 febbraio 2025 

7 

RSA Casa di Servizio per gli Anziani 
e la Comunita' Montana Valle 
Antrona Carlo Baldi e Mario 
Lorenzo Tori 

Montescheno CD, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
12 febbraio 2025 

8 Rsa Casa Di Riposo Villa Presbitero Vogogna RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
13 febbraio 2025 

9 
Casa Dell'anziano San Giuseppe 
Maria Gambaro 

Ornavasso RA,RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
13 febbraio 2025 

10 
Residenza Assistenziale Casa di 
Riposo Tadini 

Stresa RA Autorizzata  19 febbraio 2025 

11 RSA Arcadia Belgirate RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
19 febbraio 2025 

12 Casa di Riposo per Anziani Varzo RA, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
28 aprile 2025 

13 
Residenza Assistenziale Alberghiera 
Residenza Arcobaleno 

Druogno RAA Autorizzata 28 aprile 2025 

14 
RSA Istituto Sacra Famiglia 
Padiglione “San Giorgio”  

Verbania RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
29 aprile 2025 

15 RSA Istituto Sacra Famiglia 
Padiglione “Maria Bambina” Verbania RSA 

Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
29 aprile 2025 

16 RSA Casa Di Riposo Sant’Antonio Ameno RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
 30 aprile 2025 

17 Casa Di Riposo Maurizio Muller Verbania CDI, RA, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
06 maggio 2025 

18 
Residenza Assistenziale Opera Pia 
SS. Bernardino e Marta 

Orta San Giulio RA Autorizzata 01 agosto 2025 

19 Villa Paola  Cambiasca RA, RAA Autorizzata 28 maggio 2025 

20 
Casa di Riposo per Anziani Gabriele 
Garbagni 

Vanzone con San 
Carlo 

RA, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

12 agosto 2025 
voltura 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

11 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione Comune Tipo Struttura 
Status 

autorizzativo 
Ultimo 

sopralluogo 

21 RSA_Residenza San Rocco Verbania RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

26 agosto 2025 
straordinario  

22 
Casa Assistenza Anziani Samonini 
Rozio Balassi 

Domodossola RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
24 settembre 2025 

23 
Residenza Socio Sanitaria Per 
Anziani  

Premosello 
Chiovenda 

CDAI, NAT, RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

19 novembre 2025 
straordinaria 

24 RSA_Residenza San Rocco Verbania RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

28 novembre 2025 
straordinario  

25 
Resistenza Assistenziale 
Alberghiera Villa Clorina 

Baceno RAA Autorizzata 03 dicembre 2025 

26 RSA Carlo Donat Cattin Baceno RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
03 dicembre 2025 

27 RSA Villa Serena Orta San Giulio RSA (+C.A.) 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 

05 dicembre 2025 
ordin-+ straord. 

28 RSA Teresa Ceretti Villadossola RSA 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
09 dicembre 2025 

 
 
STRUTTURE PER MINORI 

 Denominazione Comune 
Tipo 

Struttura 
Status 

autorizzativo Ultimo sopralluogo 

1 
Comunità Educativa Residenziale di 
Bracchio 

Mergozzo CER 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
17 settembre 2025 

2 
Comunità Educativa Residenziale di 
Omegna        

Omegna CER 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
22 settembre 2025 

3 
Centro Educativo Diurno ESOM di 
Intra 

Verbania CAM 
Autorizzata 
Accreditata 

Contrattualiz. 
23 settembre 2025 

4 
Centro Aggregativo per Minori 
presso  Ludoteca “Ziki Ziki Lava” 

Verbania CAM 
Autorizzata 
Accreditata 

23 settembre 2025 

5 Struttura n. 1 di Varzo Varzo 
Casa 

Rifugio 
Autorizzata 
Accreditata  

24 settembre 2025 
Voltura Autorizzaz. 

 
 
 
 
 
 

 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

12 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

STRUTTURE PER DISABILI 

 Denominazione Comune 
Tipo 

Struttura 
Status 

autorizzativo 
Ultimo 

sopralluogo 

1 
Comunità alloggio di tipo B di 
Villadossola 

Villadossola  Autorizzata 27 maggio 2025 

2 
Gruppo app. di tipo A (Universiis) 
di Domodossola 

Domodossola  Autorizzata 1 luglio 2025 

3 RAF di tipo A di Domodossola    Domodossola  Autorizzata 1 luglio 2025 

4 
Gruppi app. di tipo A (Anteo) di 
Domodossola 

Domodossola  Autorizzata 1 luglio 2025 

5 
Centro diurno socio terap. di tipo 
A di Pieve Vergonte 

Pieve 
Vergonte 

 Autorizzata 2 luglio 2025  

6 
Centro diurno socio terap. di tipo 
A di Pallanzeno 

Pallanzeno  Autorizzata 2 luglio 2025 

7 
Gruppo app. di tipo A (Celeste) di 
Casale Corte Cerro 

Casale Corte 
Cerro 

 Autorizzata 2 luglio 2025 

8 
Comunità alloggio tipo B “R. 
Franzi” di Intra 

Verbania  Autorizzata 8 luglio 2025 

9 
Gruppo appartamento tipo B di 
Intra 

Verbania  Autorizzata 8 luglio 2025 

10 
Comunità socio assistenziale “Mia 
casa” di Intra 

Verbania  Autorizzata 8 luglio 2025 

11 
Centro diurno socio terap. di tipo 
A di Pallanza 

Verbania  Autorizzata 8 luglio 2025 

12 

Istituto Sacra Famiglia di Intra:  
5.  RAF di tipo A  
6.  RAF di tipo B 
7.  Centro diurno 
8.  RSH  

Verbania  Autorizzata 9 luglio 2025 

13 
Gruppo appartamento e alloggio 
di autonomia per persone disabili 
“La Casa di Piero” 

Verbania  Autorizzata 17 settembre 2025 

14 
Centro Diurno Socio Terap. Riab. 
di tipo A di Omegna 

Omegna  Autorizzata 22 settembre 2025 

 
 
STRUTTURE PER BAMBINI 

 Denominazione Comune 
Status 

autorizzativo 
Ultimo sopralluogo 

1 Micronido Comunale Paola Iulita 
Cannobio Fraz 

Traffiume 
Autorizzato 26 settembre 2023 

Verranno effettuati eventuali sopralluoghi ispettivi autorizzativi di nuove strutture in fase di realizzazione sulla 
base delle Istanze di autorizzazione che dovessero pervenire alla CVSS prima della emanazione degli atti 
applicativi definitivi della Legge Regionale 3 novembre 2023, n. 30 (Disciplina dei servizi educativi per l’infanzia 
e disposizioni relative al sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni) che ha 
attribuito le funzioni autorizzative e di vigilanza ai comuni 

 
 
 
Analogamente la SOS Struttura Vigilanza, con la Commissione di Vigilanza sulle strutture a 
Valenza Sanitaria, nel corso dell'anno 2026 provvederà a vigilare parte delle strutture che nel corso 

dell'anno 2025 non è stato possibile verificare, dando la priorità alle strutture di 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

13 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

maggiore rilevanza organizzativa, alle Strutture che presenteranno nuove istanze autorizzative e 
iniziando dalle strutture meno recenti come data di ispezione, verificando l'effettiva attuale esistenza, 
vale a dire: 

 
STRUTTURE A VALENZA SANITARIA 
 

 Denominazione 
Status 

autorizzativo 
ultimo 

sopralluogo 

1 Studio FKT Verbania di Temporelli Dario  prima del 2018 

2 Studio FKT Verbania (Fondotoce) di Carmine Federico  prima del 2018 

3 Studio FKT Mergozzo di Cominazzini Silvia  prima del 2018 

4 Medicina dello Sport - Verbania - dott. Pier Giulio Marinone   prima del 2018 

5 Medicina dello Sport - Verbania - dott. Marco Bruno  prima del 2018 

6 Medicina dello Sport - Omegna - dott. Maurizio Viola  prima del 2018 

7 Medicina dello Sport - Omegna - dott.ssa Milena Porzio   prima del 2018 

8 Medicina dello Sport - Gravellona - dott.ssa Laura Giuffrè  prima del 2018 

9 Medicina dello Sport - Gravellona dott.ssa Stefania Basso   prima del 2018 

10 Medicina dello Sport - Domodossola - dott.ssa Lucia Bruttini  prima del 2018 

11 Medicina dello Sport - Cannero Riviera - dott. Leonello Scarfone   prima del 2018 

12 Poliambulatorio Biochemical di Domodossola   01/06/2018 

13 
Medicina dello Sport - c/o Biochemical Domodossola - dott. 
Leonello Scarfone 

 01/06/2018 

14 
Medicina dello Sport - c/o Ist. Garofalo Gravellona - dott. Leonello 
Scarfone  

 05/06/2018 

15 Medicina dello Sport - c/o Villa Caramora Verbania  08/08/2018 

16 Centro Termale - Terme di Premia 
visita ispettiva 
ordinaria 

07/12/2018 

17 Studio FKT Verbania di Agosta Matteo  26/03/2019 

18 Studio FKT Verbania di Sonzogni Michele  26/03/2019 

19 Studio FKT Verbania di Ghiselli Sara  26/03/2019 

20 Studio FKT Verbania di Baldo Manuele  21/06/2019 

21 Studio FKT Verbania di Palazzetti Diego  09/07/2019 

22 Studio FKT Verbania (Fondotoce) di Tipaldi Norma  22/07/2019 

23 Poliambulatorio Villa Caramora Istituto Auxologico a Verbania  
visita ispettiva 
ordinaria 

09/12/2019 

24 CAVS Riabilitativi Verbania c/o Istituto Sacra Famiglia  
visita ispettiva 
ordinaria 

20/01/2020 

25 Studio Medico polispecialistico Studio Medico Be You di Verbania   14/02/2020 

26 Associazione Centri VCO di Domodossola (ex AIAS) 
visita ispettiva 
ordinaria 

05/11/2021 

27 Poliambulatorio Vesalius Clinic - Domodossola 

visita ispettiva per 
parere per Attività 
Chirurgia Ambul. 
Complessa 

09/01/2023 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

14 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione 
Status 

autorizzativo 
ultimo 

sopralluogo 

28 
Ambulatorio di Recupero e Riabilitazione Funzionale Dott.ssa 
Monica Margaroli - Craveggia (VB) 

 11/01/2023 

29 
Ambulatorio di Recupero e Riabilitazione Funzionale Dott.ssa Chiara 
Filippinetti - Craveggia (VB) 

apertura studio 
fisioterapico 

11/01/2023 

30 Poliambulatorio Centro Medici Insieme - Villadossola 

visita ispettiva per 
parere per 
implementazione/v
ariazione specialità 
ambulatoriali 

11/01/2023 

31 
Punto Prelievo decentrato dell'Istituto Auxologico Italiano presso 
Centro Medici Insieme di Villadossola 

visita ispettiva per 
parere 

22/06/2023 

32 
Cure domiciliari presso il domicilio del paziente nel territorio del 
VCO afferente al C.D.C s.r.l Centro Medico Polispecialistico Privato 

visita ispettiva per 
parere 

06/11/2023 

33 
C.D.C s.r.l Centro Medico Polispecialistico Privato e C.D.C S.p.A 
Punto Prelievi 

visita ispettiva 
ordinaria 

06/11/2023 

34 Fondazione Robert Hollman – Cannero Riviera 
visita ispettiva per 
parere 

05/12/2023 

35 Poliambulatorio Promater di Verbania  
visita ispettiva 
ordinaria 

07/05/2024 

36 Studio di Fisioterapia dott. Emilio Giovanni Arata – Bee (VB 
apertura studio 
fisioterapico 

07/05/2024 

37 Studio di FKT dott.ssa Monica Pittoni Crevoladossola (VB) 
apertura studio 
fisioterapico e 
ostepatia 

10/05/2024 

38 
Struttura Residenziale Psichiatrica per Interventi Socio riabilitativi 
S.R.P.3 – H12 - Prometeo Villadossola 

visita ispettiva 
ordinaria 

17/07/2024 

39 
Struttura Residenziale Psichiatrica per Interventi Socio riabilitativi 
S.R.P.2 – livello 1 - Prometeo Villadossola 

visita ispettiva 
ordinaria 

17/07/2024 

40 
Struttura Residenziale Psichiatrica per Interventi Socio Riabilitativi 
S.R.P. 3.1 H24 – Cooperativa La Bitta Domodossola (VB) 

visita ispettiva 
ordinaria 

17/07/2024 

41 
Struttura Residenziale Psichiatrica per Interventi Socio riabilitativi 
S.R.P.2 – livello 2 - Cooperativa La Bitta Domodossola 

visita ispettiva 
ordinaria 

17/07/2024 

42 
Struttura Residenziale Psichiatrica per Interventi Socio riabilitativi 
S.R.P.2 – livello 1 - Prometeo Vignone 

visita ispettiva 
ordinaria 

18/07/2024 

43 
Struttura Residenziale Psichiatrica per Interventi Socio riabilitativi 
S.R.P.3 – H12 - Xenia Verbania Possaccio 

visita ispettiva 
ordinaria 

18/07/2024 

44 
Struttura Residenziale Psichiatrica per Interventi Socio riabilitativi 
S.R.P.3 – H24 - Xenia Verbania Possaccio 

visita ispettiva 
ordinaria 

18/07/2024 

45 
Struttura Residenziale Psichiatrica per Interventi Socio riabilitativi 
S.R.P.3 – H12 - Anteo Omegna 

visita ispettiva 
ordinaria 

09/08/2024 

46 Comunità doppia diagnosi Giano di Arizzano, Fraz. Cresseglio 
visita ispettiva 
ordinaria 

23/08/2024 

47 Centro Crisi Crisalide di Arizzano, Fraz. Cresseglio 
visita ispettiva 
ordinaria 

23/08/2024 

48 Studio FKT dott.ssa Cristina Santovito Verbania (VB) 
apertura studio 
fisioterapico 

16/10/2024 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

15 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione 
Status 

autorizzativo 
ultimo 

sopralluogo 

49 Istituto Raffaele Garofalo Gravellona Toce (VB)  

Rimodulazione 
assetto degenziale 
autorizzato e 
accreditato a 
seguito 
trasferimento di 
posti letto 
ospedalieri dalla 
sede di Cambiasca 
alla sede di 
Gravellona Toce” e 
verifica ispettiva 
ordinaria 

06/11/2024 

50 Servizio Terapeutico Riabilitativo Fisiodelta srl Domodossola  
visita ispettiva 
ordinaria 

25/11/2024 

51 
Ambulatorio Medicina dello Sport c/o Centro Medico 
Multidisciplinare Biochemical S.r.l. di Domodossola 

visita ispettiva 
ordinaria 

11/12/2024 

52 
Centro Medico Multidisciplinare Biochemical S.r.l. e Punto prelievo 
CDC di Domodossola 

visita ispettiva 
ordinaria 

11/12/2024 

53 Studio FKT Dott.ssa Cecilia Francese - Verbania 
apertura studio 
fisioterapico 

11/12/2024 

54 Studio FKT dott.ssa Chiara Contesso Gravellona Toce (VB) 
apertura studio 
fisioterapico 

18/02/2025 

55 Associazione Centri VCO di Gravellona (ex AIAS) 
visita ispettiva 
ordinaria 

18/02/2025 

56 
Punto Prelievi Cerba Health Care presso Poliambulatorio D-
MEDICAL MCA SRL Domodossola 

Parere nuova 
attività 

20/02/2025 

57 
Medicina Sport dott. Francesco Confalonieri presso D-MEDICAL 
MCA SRL Domodossola  

visita ispettiva 
ordinaria 

20/02/2025 

58 Poliambulatorio D-MEDICAL MCA SRL Domodossola 
visita ispettiva 
ordinaria 

20/02/2025 

59 
Istituto Auxologico - Ospedale San Giuseppe di Piancavallo - 
Oggebbio 

Parere per 
Autorizzazione 
riorganizz. posti 
letto 

07/04/2025 

60 
Poliambulatorio Centro Medico Medicina Attiva c/o Casa della 
Salute di Cannobio  

visita ispettiva 
straordinaria 

22/05/2025 

61 Punto Prelievi Auxologico c/o Fisiodelta srl Domodossola  
Parere nuova 
attività 

04/06/2025 

62 Ambulatorio Medicina Sport c/o Fisiodelta srl Domodossola  
Parere nuova 
attività 

07/07/2025 

63 
Poliambulatorio Pediacoop società cooperativa (Medica H24) 
Domodossola  

Parere nuova 
attività 

14/07/2025 

64 
Centro Polispecialistico Innova Clinique - Dental Clinique 
Domodossola  

Parere per 
ampliamento 
attività 

14/07/2025 

65 Eremo Casa di Cura di HCS Group srl di Cambiasca (VB)  

Parere per 
Autorizzazione 
posti letto di 
Lungodegenza e 
RRF I° Livello 

30/09/2025 



www.regione.piemonte.it/sanità 

 

__________________________________ 

 

16 

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB) 
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020 

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it 

P.I./Cod.Fisc. 00634880033 

 Denominazione 
Status 

autorizzativo 
ultimo 

sopralluogo 

66 Medicina Sport presso D-Medical MCA SRL Domodossola  
Parere nuova 
attività (Agonistica) 

12/12/2025 

67 Istituto Raffaele Garofalo Gravellona Toce (VB)  

Voltura titoli 
autorizz. e 
accredit. a seguito 
variaz. 
denominazione 

12/12/2025 

 


		2026-03-03T14:50:43+0000
	Barbara Buono


		2026-03-04T12:24:37+0000
	Daniela Kozel


		2026-03-04T14:51:21+0000
	Francesco Cattel




